1

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

СОЮЗА “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”

№  51

г. Москва         23 октября 2023 года

Присутствовали:

Тысенко Е.О., Чепелевская С.Ю., Мамченко А.В. - члены Дисциплинарной комиссии.

Всего: 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии.

Кворум для принятия решений достигнут (имеется).

Приглашены:

Вахтангова Л.Н. – Генеральный директор Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”.

Степнова В.Б. – Исполнительный директор Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”.

Председательствующий – Тысенко Е.О.

Секретарь – Степнова В.Б.

Повестка дня:

Рассмотрение вопроса об исполнении предписаний, вынесенных ранее (на заседании

Дисциплинарной комиссии 16.10.2023 г.) члену Союза:

- Обществу с ограниченной ответственностью “Темп-2002” (ООО “Темп-2002”),

ИНН 3904048516 /ОГРН 1023900583662.

Вахтангова Л.Н. – К ООО “Темп-2002”, ИНН 3904048516 /ОГРН 1023900583662 (далее в

этом пункте протокола – “Организация”) в качестве меры дисциплинарного воздействия было

применено приостановление права осуществлять подготовку проектной документации на

период до 23 октября 2023 г.  Организация имела значительную непогашенную задолженность

по членским взносам за 2023 год в размере 57500 рублей.

ООО “Темп-2002” устранило нарушения. Оплата задолженности по членскому взносу за 2023

год в размере 57500 рублей произведена 23.10.2023 г.

Предложено принять к сведению информацию о погашении ООО “Темп-2002” задолженности,

прекратить производство по делу о применении мер дисциплинарной ответственности

и восстановить (возобновить) право осуществлять подготовку проектной документации.

Обратить внимание руководства ООО “Темп-2002” на недопущение в дальнейшем нарушений

и необходимость оплаты членского взноса за 3 квартал 2023 г. в размере 31250 рублей и далее

за 4 кварта 2023 г.

Постановили:

Принять к сведению информацию о погашении ООО “Темп-2002”, ИНН 3904048516 /ОГРН

1023900583662  задолженности по членским взносам за 1-ое полугодие 2023 года.

Прекратить производство по делу о применении мер дисциплинарной ответственности

и восстановить (возобновить) право ООО “Темп-2002” осуществлять подготовку проектной

документации.

2

Обратить внимание руководства ООО “Темп-2002” на недопущение в дальнейшем нарушений

условий членства и необходимость оплаты членского взноса за 3 квартал 2023 г. в размере

31250 рублей и далее за 4 квартал 2023 г. в установленные решениями общего собрания

членов Союза сроки.

Направить настоящее решение в адрес ООО “Темп-2002”.

Внести соответствующие изменения в Единый реестр членов.

Голосование: единогласно.

Председательствующий            _____________                  Е.О. Тысенко

Секретарь                                     _____________                  В.Б. Степнова